'ft 
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L X V 

Fuero otorgado á los habitantes de San Tirso y Castrillino por Fernando 
Ganzález, maestre, y por el cabildo de la Orden de Santiago. 

1208, Enero 29. 

Cartulario de la Orden de Santiago en León (siglo xm), págs. 135-139. Archi
vo Histórico Nacional. 

Principium scripti fíat sub nomine Apostoli. In nomine Dei Patris 
Omnipotentis, ego Fernandus Gonzalviz magister milicie Sancti Iacobi 
cum alus fratribus nostris et cum omni nostro capitulo, facimus cartilla 
ad nostros nomines qui morantur in Sancto Tirso et in villa nominata 
Castrelino, de foro. 

1. Damus et concedimus ad illos medietatem de nostra hereditate, 
preter dúos modios seminatura in Sancto Tirso et dúos modios semi-
naturam in Castrellino per serna, et vineas de Castrelino, preter illam 
vineam in exitu montis, et damus eis ortos ubicumque invenerit, pre
ter ortum de Arna l , dos ortos de fronte de ortis Sancto Tirso, et preter 
illum ortum qui iacet in fronte de ilis ortis de Castrelino. 

2. Omnes homines qui intra predictis villis morari venerint non 
dent nuciu ñeque ma[ne]ria nec rosso nec iudgado ñeque extremallas 
nec advinctaduras ñeque algaravidat. 

3. Calumpnia, si non fuerit data, nec dominas accipiat; si vero data 
fuerit et non infidiata, cum una ansara sic de palatio siccata. Si vero 
infidiata fuerit, quod expenderint inde solvatur, et quod superfuerit 
ínter dominum et calumpniosum dividatur. 

4. Plañe vero hereditatem quam supradiximus XI I hominibus qui 
istum forum faciant damus, ut dent in festivitate sancti Martini per sin-
gulos annos médium morabitinum singuli homines de predictis XI I . 

5. E t dent VIII opera: prima ad relevar, et detur eis ad comeden-
dum pañis et vinum et conductum, ad binnar secundum opus, et tercium 
opus ad terciar, et dent eis panem et conductum; V I opus ad malleare 
et detur eis pañis et vinum cum carne; septimum et octavum opus ad 
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seminfalre, et habent panem et vinum et conductura; ad malleare clent 
eis panem de trigo et ad seminare médium triticum. 

6. E t isti nomines dent domino suo, semel in anno a festo Sancti 
Martini usque in capud iunii, pro gentare singuli eorum V panes et 
mediam cantaram vini et I I a s gallinas; et sex eorum dent unum toci-
num de medio morabitino et singuli eorum dent I I a s etninas de cevada 
per medidam de Benevento. 

7. Vidua, que virum acceperit, dent V solidos domino suo: si pres-
timonium non tenuerit, det unam rellam cum suo aratro. 

8. Qui caballuna de infestos habuerit, non colligat passatores, nec 
vadat ad sernam cum bobus, sed vadat ad iuncta vel ad iudicium cum 
domino suo, ita tantum vero in tercia die possit rediré domum suam; 
et dominus, si necesse fuerit, ferret ei equm et gubernet euiii cum 
equo suo. 

9. Quí aliam hereditatem in alio loco comparaverit, faciat de ea 
quicquid voluerit. 

10. Nullus faciat bandiam, et qui bandiam fecerit propter sermo-
nem nequam pectet V solidos. Si vero propter bandiam alicuius aliquem 
percusserit, pectet X solidos, terciana domino et terciam concilio et 
terciam percusso. 

11. Qui vineam plantaverit, mediam det in palacio cum dominus 
voluerit, et aliam, si forte venderé voluerit, domino vendat; si vero do
minus comparare noluerit, alio forario vendat. 

12. Si mortuo patre multi filii remanserint, quodquot in corrale pa-
tris fuerint unum forum faciant. 

13. Qui in alio loco causa morandi exire voluerit, vendat suum la-
borem tali homini qui faciat forum pro eo, et si venderé noluerit, tollat 
inde suum laborem et faciat forum et, foro facto, eat ubicumque voluerit 
et designat hereditatem in palacio. Si tamen aliquando reversus fuerit, 
sine calumpnia hereditatem suam accipiat, sublato videlicet labore qui 
fuerit in ipsa hereditate. Si mortuus forte in alienis partibus remanserit, 
filii aut filie aut eius progenies hereditatem, ut supradiximus, intrent. 

14. Si aliquis pro Dei a more in suo corrale unam domum ad al
bergarían! daré voluerit et portam foras eduxerit, qui domum ipsam 
habitaverit det unam de foro. 

15- Qui pro Dei a more et pro remedio animarum suarum de hac 
hereditate daré voluerit terram aut ortum aut vineam, dent eam fra-
tribus milicie Sancti Iacobi. 
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16. Qui calumpniatus fuerit det ñdeiussore in V solidos et capud 
suum nec aliquid de suo habere non capiatur, et dent ei talem qui 
vocem domini pulsent cum quo suum directum possit habere. 

Si aliquis hoc nostrum factum rumpere voluerit, sit in primis male-
dictus et excomunicatus, ita eos térra degluciat vivos, sicuti Dathan et 
Abiron, quos térra vivos absorbuit, et cum luda traditore Domini luat 
penas in inferno, amen. Facta carta IIII t u o r kalendas febroarii, sub 
era M a C O X L a Y T . Regnante rege Aldefonso in Legione et in Galle-
tia et in Asturiis et in Extrematura. Pelagius Alvardam villicus Regis. 
Rodericus Fernandi el feu tenente Benevento. Iohannes Ovetensis epis-
copus. Martinus Fernandus frater milicie Sancti Iacobi tenebat Sancto 
Tirso et Castrelino. Qui presentes fuerunt: Miguel Guerra conf. Sarra-
cenus conf. Guterius conf. Dominico filius conf. íoannis Fernandi conf. 
Pelagius presbiter conf. Iulianus presbiter conf. Martinus Dominici 
conf. Petrus Dominici conf. Petrus Pelaiz conf. Iohannes Monazino conf. 
Guillelmus notuit et hoc signum fecit.